
 

 1 

CONCEPT BESLUITENLIJST BEHORENDE BIJ DE VERGADERING VAN DE 

RAAD VAN DE GEMEENTE GULPEN-WITTEM, GEHOUDEN IN DE RAADZAAL 

VAN HET GEMEENTEHUIS TE GULPEN                       

DATUM 29 november 2018 

AANWEZIG 

Voorzitter mw. ing. N.H.C. Ramaekers-Rutjens 

Plv.raadsgriffier dhr. drs. W.H.M. Voorter 

Raadsleden dhr. J. Cremers (Pro), mevr. I. van der Laan (PRO),  

dhr. M. Dols (PRO), dhr. R. Nijssen (PRO), mevr. S. Vos (PRO), 

dhr. W. Hendriks (Balans), dhr. F. Derksen (Balans), 

dhr. R. van Breemen (Balans), dhr. J. Hendriks (CDA),  

mevr. M. Nass (CDA),  dhr. P.  Laheij (CDA), dhr. P. Franssen 

(Franssen), dhr. J. Nix (Franssen), dhr. R. Dautzenberg (Franssen) 

College dhr. G. Houben (PRO), dhr. J. Last (Balans), mevr. M. van der 

Kleij (PRO) 

Verhinderd dhr. F. Kistermann (CDA) 

 

 

Agenda-

punt 

Onderwerp 

1.  Opening 

De voorzitter opent om 19:30 uur de vergadering. 

 

2.  Vaststellen van de agenda 

Aan de agenda wordt toegevoegd: 

 amendement Balans bij raadsvoorstel BP/374: Pendile Eys (wordt besproken 

bij agendapunt 7) 

 

De agendapunten 4 (vaststellen besluitenlijsten van de raadsvergaderingen van 25 

oktober en 8 november), 5 (ingekomen stukken), en 8 (PD/056) worden zonder 

discussie en stemming vastgesteld. 

 

Voor het overige akkoord met de voorliggende concept-agenda. 

 

3.  Eventuele mededelingen 

Hiervan wordt geen gebruik gemaakt. 

 

4.  Vaststellen besluitenlijsten van de raadsvergaderingen van 25 oktober en 8 

november 2018 

De besluitenlijsten worden zonder op- of aanmerkingen vastgesteld. 

 

5.  Ingekomen stukken 

Akkoord met de door de agendacommissie geadviseerde wijze van afdoening. 

 



 

 2 

6.  Raadsvoorstel BP/364: principeverzoek landschapscamping Terzieterweg 17 

Epen 

Het voorstel wordt unaniem aangenomen. 

 

Toezeggingen door de portefeuillehouder: 

 Bij de totstandkoming van de evaluatie van het kampeerbeleid zullen 

ondernemers en bewoners betrokken worden. 

 Indien het juridisch mogelijk is zal het plan van landschapscamping Alleleijn 

via een versnelde procedure (projectbesluit) afgewikkeld worden zonder 

tussenkomst van de raad en de raad zal daarover geïnformeerd worden.  

 

7.  Raadsvoorstel BP/374: Pendile Eys 

Door de fractie Balans wordt het volgende amendement ingediend: 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 25 september 2018 

(nummer BP/374) inzake de Pendile Eys; 

 

constaterende dat: 

 Het terrein de Pendile reeds ruim 10 jaar braak ligt; 

 Dat diverse (woningbouw)plannen zijn ontwikkeld voor deze plek die echter 

allen gestrand zijn; 

 Het betreffende terrein gelegen is in het cultuurhistorisch centrum van de kern 

Eys; 

 

overwegende dat:  

 Er kennelijk sprake is van een impasse welke doorbroken moet worden omdat 

het zeer onwenselijk is dat deze situatie nog lang voortduurt; 

 De unieke ligging van het terrein vraagt om passende invulling waarvoor breed 

draagvlak bestaat in de kern Eys; 

 

besluit : 

 

het dictum van het voorliggende raadsbesluit te wijziging in: 

 

1. Tot aankoop van het terrein van de Pendile van Wonen Wittem tegen de 

totaalprijs van € 388.000 en in beginsel planologische medewerking te 

verlenen aan het realiseren van 2 seniorenwoningen In der Bend te Eys; 

2. Het college op te roepen de regie terug te pakken om het terrein van de Pendile 

verder te ontwikkelen en in samenspraak met het Kernoverleg Eys en de Bond 

Heemschut Limburg te komen met een plan dat door de bevolking van Eys 

breed gedragen wordt. 

 

Dit amendement wordt ingetrokken 

 



 

 3 

Na de beraadslaging wordt met unanieme instemming het dictum van het 

voorliggende raadsbesluit als volgt mondeling gewijzigd: 

 

De raad van de gemeente Gulpen-Wittem 

 

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 september 2018 

inzake bovengenoemd onderwerp. 

  

Gelet op de motie van de gemeenteraad d.d. 1 juni 2017 

  

Besluit: 

over te gaan tot aankoop van het terrein van de Pendile van Wonen Wittem tegen 

de totaalprijs van €388.000 en in beginsel planologische medewerking verlenen 

aan het realiseren van 2 seniorenwoningen In der Bend te Eys; 

 

 

Dit aangepaste voorstel wordt unaniem aangenomen. 

 

 

Toezegging door de portefeuillehouder: 

 Kernoverleg Eys en andere betrokkenen - waaronder Bond Heemschut - zullen 

betrokken worden bij de planvorming van de Pendile en de mogelijkheid tot 

subsidie- en fondsenwerving zullen worden onderzocht. 

 Er wordt gestreefd om de ontwikkeling van de Pendile te combineren met 

rioolwerkzaamheden (tweede helft 2020) en invulling van de parkeerbehoefte 

in Eys. 

 

8.  Raadsvoorstel PD/056: aanmelding experiment centraal tellen van de 

stemmen 

Het voorstel wordt zonder discussie en stemming aangenomen. 

 

9. Sluiting 

De voorzitter sluit om 20:20 uur de vergadering. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Gulpen-Wittem 

op 20 december 2018. 

 

 

de wnd. griffier,      de voorzitter, 

 

 

 

drs. W.H.M. Voorter.      ing. N.H.C. Ramaekers-Rutjens. 


